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\GENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

AGENCIJAZAS

Né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1, nén
paragrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr. 03/2023 pér
Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, Drejtori
i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 12.08.2025, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. prot. DPKI-BENRNN-0135, pér zyrtarin Sami Boroci, Anétar
i Kuvendit Komunal té Prishtinés, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé e
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit, né

ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfagen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

1. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
Sami Boroci, Anétar i Kuvendit Komunal t& Prishtings, &shté trajtuar sipas procedurés sé
paraparé me Ligjin Nr. 06/1-011, Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit (né vijim: Ligji pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kéti] rasti pas informatés sé
pranuar nga jashté (n& vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér konflikt t& interesit pasi
qé, si theksohet né kérkesé (citojmé): “Né pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-011 pér Parandalimin
e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, ju drejtohemi me kété kérkesé pér té
marré njé opinion zyrtar nga Agjencia lidhur me njé situaté 1¢ caktuar qé mund té pérbéjé
konflikt interesi. Béhet fialé pér z. Sami Borovei, i cili aktualisht ushtron funksionin e Anétar i
Kuvendit Komunal té Prishtinés dhe paralelisht mban pozitén e Drejtorit Sportiv 1& Klubit
Futhollit KF Malisheva”.

Agjenci pér Parandalimin e Korrupsionit konform mandatit dhe kompetencave ligjore g€ i ka
sipas Ligjit Nr.08/-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, ka zhvilluar hetim
administrativ duke trajtuar dhe shqyrtuar pretendimet pér konflikt té interesit, duke u bazuar
né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit dhe procedurén
pér hetim administrativ, zyrtari Sami Boroci &shté njoftuar me shkresén zyrtare nr. prot. DPKI-
946/25, lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes s¢ mundshme té konfliktit
té interesit n& ushtrimin e funksionit publik.
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M@ pas, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka kontaktuar Sami Borocin, me géllim té
sqarimit t& késaj situate, me ¢’ rast i njéjti ka deklaruar se pér njé rast t& ngjashém né vitin
2023, ka béré pyetje né Agjenci lidhur me situatén e mundshme t& konfliktit t& interesit né
ushtrim t& funksionit publik. Ku nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka pranuar njé
pérgjigie me sqarimet e duhura, se Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, nuk ka
pércaktuar ndonjé dispozité kufizuese lidhur me angazhimin e tij n€ kété veprimtari.

Pas analizimit dhe shqyrtimit t& pretendimeve t& ngritura nga raportuesi i rastit,
dokumentacionin né dispozicion, si dhe duke u bazuar né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin
e Konfliktit t& Interesit né Ushtrim t& Funksionit Publik, Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit, konstatoi se nuk ka prova t&€ mjaftueshme q& e argumentojné dyshimin e
arsyeshém pér ekzistimin e situatés s&¢ konfliktit t& interesit respektivisht papajtueshméri né
ushtrim t& funksionit publik, pér faktin se pozita Anétar i Kuvendit t¢ Komunés s& Prishtin€s,
té cilén e ushtron zyrtari Sami Boroci, nuk hyné né kategoring e zyrtaréve té larté publik né
kuptim t& nenit 3 paragrafi |, nénparagrafi 1.3 i LPKI-s€, me té cilin pércaktohet se: “Zyrtar i
larté - nénkupton zyrtarét e larté publiké ¢ pércaktuar sipas Ligjit pérkatés pér deklarimin,
kontrollin dhe prejardhjen e pasurisé”.

Andaj, sa i pérket pretendimit t& raportuesit té rastit, se a pérben konflikt interesi nése zyrtari
Sami Boroci aktualisht ushtron funksionin e Anétarit né¢ Kuvendin Komunal t& Prishtinés, si
dhe pozitén e “Drejtorit Sportiv né Klubin e Futbollit KF “Malisheva”, Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit, bazuar n& informacionin dhe dokumentacionin né dispozicion,
konstaton se ushtrimi i njgkohshém i kétyre dy funksioneve nuk &shté né kundérshtim me nenin
13 dhe nenin 14 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit. Kjo pér arsye se kufizimet
e pércaktuara né dispozitat nenit 13 dhe nenit 14 t€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, zbatohen vetém pér kategoriné e zyrtaréve t€ larté publik, ndérsa zyrtari Sami Boroci
nuk hyné né kategoring e zyrtaréve té larté publik.

I1. Agjencia vendosi si né pikén II1. t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n€ nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit té interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t€ cilin &shté pércaktuar se: “7¢ gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose 1€ kufizuara né ushtrimin e
funksionit publik, ushirimin e veprimtarive é tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit
publik, duhet té respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
fagen zyrtare té internetit ¢ Agjencisé”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me & cilin &shté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konflikiin e interesit jané pérfundimtare né

proceduré administrative.”
Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Y,Il Buleshkaj

o Zyrtarit & larté publik /14 n "

e Drejtorit té¢ DPKI- sé& Dréfor i gjencisé pér
o 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) Parandalimin e Korrupsionit

Vendimi iu dérgohet:
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